CATE-
 NA PA-
 TRVM.

Et non est qui * eruat de mani-
 bus meis.

* Vulgata
 de manu
 mea possit
 eruere.

SEVERI. Quis enim inuito ipsi possit
 cum qui semel in manus eius incidit eri-
 pere?

40. * Quoniam leuabo in cælum
 manum meam, & iurabo dexte-
 ram meam, & dicam, Viuo ego in
 æternum.

* Vulgata
 Leuabo ad
 cælum ma-
 nū meam,

CYRILLI. Manus & dextera Patris
 est Filius, per quem cælum firmavit & ter-
 ram fundauit. Dextera & manus Patris Fi-
 lius est, ut Dauid ait: *Dextera Domini fecit*
virtutem. & rursus: *Me autem suscepit dex-*
tera tua. Porro istud, *Leuabo in cælum ma-*
num meam, simile est isti quod à beato Dauid
 dictum est: *Exaltetur dextera tua.* Oportet
 enim secundum humanitatem Filium
 hominis extolli, cum sit dextera Patris.
 Ostendit autem ipsum in quantum erat dex-
 tera esse Deum ex solo Deo, & consubstan-
 tialem, & vnus virtutis, ac potestatis ac do-
 minationis. Hoc enim declarat istud, *Iurabo*
dexteram meam. Cum enim non haberet
 maiorem per quem iuraret, ut ait Apostolus,
 iurauit per semetipsum. Siquidem character
 est substantiæ Patris, & Filius, & imago im-
 mutabilis, totum in semetipso ostendens Pa-
 trem. Ceterum demonstrat etiam ipsum esse
 coæternum, & viuentem in sæculum cum dex-
 tera quam extollit. Hæc verò, inquit, sicut
 quando vos puniam qui meam dexteram vi-
 tuperastis, ut cognoscatis ipsam se libentissime
 ex voluntate mea humiliasse propter vos qui
 auersi estis, & minimè ipsam recepistis.

Psal. 117.

Psal. 62.

Psal. 88.

41. * Quia exacuiam ut fulgur
 gladium meum, & * arripuet iu-
 dicium manus mea: * & red-

* Vulgata
 Si acuerit
 arripuet
 reddam
 ultionem
 hostibus
 meis,

T r r r r

dam

CATE-
NA PA-
TRVM.

dam vindictam inimicis, & his qui oderunt me retribuam.

ANONYMI. Gladium vocat viciscendi potentiam: quandoquidem gladius est bellicum instrumentum & ad hostes viciscendos accommodatum. Ceterum Dei gladius inuisibilis ac spiritalis existit. Ait enim Propheta: *Inebriatus est gladius Domini in celo.* Hunc dicitur acueri ut fulgur, splendorem eius ostendens, & quod omnibus manifestus sit. Tunc etiam arripit iudicium manus mea. Si quidem omne iudicium tradidit Filio, ut omnes honorent Filium, sicut honorant Patrem: & potestatem dedit ei faciendi iudicium. Quale autem sit illud iudicium ipsemet in Evangelio declarat:

Isaie 34, 5.

Ioan. 16, 11.

De iudicio autem; quia princeps huius mundi iudicatus est. Nam cum inuisibiles potestates & horum praesidem diabolum profligasset, liberos nos dimisit.